(CINCUENTA PESOS 00/100 M.N)  COMO CUOTA ÚNICA Y LO CUAL RECAERÁ EN 

EL BOLSILLO DE LOS CIUDADANOS QUIENES AL ACUDIR AL MISMO HACER 

EJERCICIO O CAMINAR TENDRÁN QUE PAGAR TAL CANTIDAD DE DINERO Y 

QUIENES DIARIAMENTE LO REALIZAN TENDRÁN QUE EROGAR UNA CANTIDAD 

APROXIMADA DE $1,500 (MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) AL MES, POR LO 

TANTO NO ES ADMISIBLE QUE LOS ÚNICOS LUGARES DONDE LA GENTE PUEDE 

Diario de los Debates                                                          Segundo Período. Año III.-                                 

Número:

[...]

DEL PUNTO DE ACUERDO DE MI COMPAÑERO ERICK GODAR, DADO QUE 

EFECTIVAMENTE QUIENES ACOSTUMBRAMOS A IR A EJERCITARNOS A ESE 

ESPACIO PÚBLICO PUES VEMOS CON TRISTEZA QUE YA SALE MAS CARO IR A 

TROTAR O HACER CICLISMO AL AIRE LIBRE QUE UN PROPIO GIMNASIO, $1,500.00 

(MIL QUINIENTOS PESOS OO/100 M.N) PARA AQUELLOS QUE VAMOS DE MANERA 

DIARIA A PRACTICAR ALGÚN DEPORTE, ES DEMASIADO OSTENTOSO PARA EL 

BOLSILLO DE TODOS LOS NEOLONESES, AQUELLAS FAMILIAS QUE GUSTAN DE 

IR A PRACTICAR LA CONVIVENCIA FAMILIAR, AL MENOS TRES O CUATRO VECES